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Winzersekte & Secco

Nr. 47    PORTUGIESER 0,75 l u 13,30
WEISSHERBST brut  u 17,73/l
Feinperlig

Nr. 48    SPÄTBURGUNDER 0,75 l u 19,00
WEISSHERBST brut  u 25,33/l
Drei Jahre auf der Flasche gereift,  
feines Mousseux

Nr. 49    CUVÉE PINOT 0,75 l u 14,30
extra-brut  u 19,07/l
Eine Cuvée aus weiß gekeltertem  
Spätburgunder und Weißburgunder;  
sechs Jahre Hefelager

Nr. 50    WEISSBURGUNDER brut 0,75 l u 15,60
Angenehm weich und cremig,  u 20,80/l
drei Jahre auf der Hefe gelagert
Goldene Kammerpreismünze  

Nr. 51 2022   LUFTIKUSS feinherb 0,75 l u 9,50
Qualitätsperlwein b.A.  u 12,67/l
Spritzig-frisch mit hohem Spaßfaktor

Nr. 52    APFELSECCO 0,75 l u 6,80
Fruchtig-frische Apfelaromatik;  u 9,07/l
aus besonders spät geernteten Äpfeln 
gekeltert

Säfte aus eigenen Früchten

Nr. 52  TRAUBENSAFT (rot)  0,7 l u 3,00
      u 4,29/l

Nr. 54  APFELSAFT  1,0 l u 3,00
- klar - zzgl. Pfand u 0,30
Aus handgepflückten Äpfeln   
von unserer Streuobstwiese

Nr. 55  „NOVEMBERAPFEL“  1,0 l u 4,50
- klar - zzgl. Pfand u 0,30
In der dritten Novemberwoche 2021 
und damit besonders spät geerntet,  
sehr aromatisch und süß

Brände
Nr. 56-5/56-2 SPÄTBURGUNDER 0,5 l u 25,00
  TRESTERBRAND  u 50,00/l
  Über 15 Jahre im Holzfass gereift, 
  bernsteinfarben 0,2 l u 13,00
    u 65,00/l

Nr. 57-5/57-2 GEIST VON DER ROTEN 0,5 l u 36,00
  JOHANNISBEERE  u 72,00/l

   0,2 l u 16,00
    u 80,00/l

Nr. 58-5 SÜSSKIRSCH 0,5 l u 25,00
    u 50,00/l

Nr. 58-2 SÜSSKIRSCH 0,2 l u 13,50
    u 67,50/l

Nr. 59  MIRABELLE 0,5 l u 25,00
    u 50,00/l

Nr. 61-5 WILDBIRNE 0,5 l u 30,00
  Von einem 100 Jahre alten Solitärbaum;  u 60,00/l
  gebrannt aus Früchten, nur so groß wie
  Erdbeeren

Nr. 61-2 WILDBIRNE 0,2 l u 16,50
    u 82,50/l

Nr. 62  WILLIAM'S CHRIST 0,5 l u 19,00
    u 38,00/l Bankverbindung:  

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück
BIC: GENODE51KRE · IBAN: DE 49 5609 0000 0004 0357 70
Konto-Nr. 4 035 770 · BLZ: 560 900 00 
Zahlung per ec-Karte möglich

Ausgewählte Weine sind auch in der Magnum-Flasche erhältlich –  
sprechen Sie uns an!  
Alle unsere Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet 
Nahe und enthalten Sulfite. Sofern nicht anders gekennzeichnet,  
handelt es sich um Qualitätsweine.    

w e i n k a r t e 
I / 2 0 2 3

Spezialität!
O500  OLIVENÖL  0,5 l u 8,50
  Spanisches Olivenöl aus Katalonien;    u 17,00/l
  extra nativ, kalt gepresst    

O200  auch in der 1,0 l-Flasche erhältlich  1,0 l u 16,30
  Spanisches Olivenöl aus Katalonien;    u 16,30/l 
  extra nativ, kalt gepresst

Fast ausgetrunken...

Nr. 3-21 2021 WEISSBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,30
  Alk. 13,0% vol., FS 6,5 g/l, FZ 6,3 g/l  u 11,07/l

Angenehm weich und rund;  
Duft nach gelben Äpfeln und Birnen. 
Charmanter Alleskönner

Nr. 4-21 2021   GRAUBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,30
Alk. 12,5% vol., FS 5,6 g/l, FZ 5,8 g/l  u 11,07/l
Angenehm dicht, ohne zu opulent zu 
wirken. Duft nach gelben Früchten 
und gerösteten Haselnüssen

Nr. 5-21 2021   RIESLING trocken 0,75 l u 8,50
Alk. 12,0% vol., FS 7,4 g/l, FZ 6,5 g/l  u 11,33/l
Zarter, filigraner Riesling;  
Duft nach Mirabelle und Äpfeln

Nr. 6-21 2021   RIESLING trocken 0,75 l u  9,50 
  „Eisendell auf der Südseite“  u 12,67/l 
  Alk. 12,0% vol., FS 8,1 g/l, FZ 9,2 g/l 

Aus dem Filetstück des Meddersheimer 
Rheingrafenberg. Limette, Grapefruit und 
Pfirsich; salzig, viel Feuerstein. Eine perfekte 
Verbindung von Frucht und Mineralität

Nr. 7-20 2020   SCHEUREBE trocken 0,75 l u  8,30 
  Alk. 12,5% vol., FS 6,3 g/l, FZ 6,2 g/l  u 11,07/l 
  Duft nach Minze, Papaya und Cassis;  
  angenehm frisch und fruchtig

Nr. 8-20 2020  SAUVIGNON BLANC trocken 0,75 l u 9,30
Alk. 13,0% vol., FS 7,2 g/l, FZ 7,2 g/l  u 12,40/l
Duft nach Waldmeister, Minze und 
schwarzer Johannisbeere. Enorm 
dichter und zupackender Sauvignon mit 
wenig Grünaromatik. Viel Potenzial.

Nr. 8-21 2021  SAUVIGNON BLANC trocken 0,75 l u 9,30
Alk. 12,0% vol., FS 8,0 g/l, FZ 8,4 g/l  u 12,40/l
Das genaue Gegenstück zum 2020er. 
Viel Stachelbeere, Brennnessel, grüne 
Paprika und Granny Smith; angenehm 
frisch

Nr. 29-19 2019   SCHEUREBE Spätlese 0,75 l u 13,30
Meddersheimer Altenberg  u 17,73/l
Alk. 10,5% vol., FS 7,5 g/l, FZ 48,4 g/l
Duft nach Holunderblüte, weißen  
Veilchen, dezent nach schwarzer
Johannisbeere und Mirabelle.  
Elegante Ergänzung zu unseren
restsüßen Rieslingen 
Goldene Kammerpreismünze

Nr. 17-21 2021   SPÄTBURGUNDER 0,75 l u 8,00
  Weißherbst  u 10,67/l

Alk. 12,0% vol., FS 8,1 g/l, FZ 17,0 g/l 
Dezenter Himbeerduft, spritzig-frisch; 
vielschichtiger Beerenduft
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Liebe Freunde und Freundinnen  
unserer Weine, 

ein in jeder Hinsicht spannendes, aber durchaus auch heraus-
forderndes Weinjahr 2022 liegt hinter uns. Auf einen weitge-
hend normalen Austrieb folgte ein warmes Frühjahr; dann 
kam ein extrem heißer und trockener Sommer. Obwohl die 
Reben dank ihrer tief ins Erdreich ragenden Wurzeln lange 
gut mit Trockenheit zurechtkommen, wurde es im August 
dann auch im Weinberg eng. Insbesondere unsere besten, 
also auch steilsten Lagen mit ihren kargen Böden und einer 
überschaubaren Bodenmächtigkeit hatten schon ab Ende  
Juli zu kämpfen. Zum Glück kam Ende August dann doch der  
lange ersehnte Regen und die Aromareife, die durch das  
trockene Wetter fast zum Stillstand gekommen war, wurde 
neu angefacht.

Trotz der schwierigen Bedingungen können wir Ihnen mit den 
2022ern besonders fruchtbetonte, elegante und ausdrucks-
starke Weine vorstellen, die sich filigran und doch mit einer 
angenehmen Mundfülle präsentieren. Die Aromen erinnern 
an einen Spaziergang durch einen Obstgarten – egal ob Ries-
ling, Scheurebe oder Burgunder, bei allen Weinen sind die 
reifen, sortentypischen Aromen in einer außergewöhnlichen 
Vielschichtigkeit das, was diesen Jahrgang auszeichnet.

Die Rieslinge kamen – bis auf den No. 1 - schon im Mai auf  
die Flasche; bei den Burgundern haben wir bis Ende Juni ab-
gewartet und die Weine direkt von der Hefe gefüllt, was ihnen 
sichtlich und schmeckbar gutgetan hat. Das lange Hefelager 
und die späte Füllung machen es möglich, das Potenzial der 
Weine voll auszuschöpfen.

Überzeugen Sie sich selbst – der Jahrgang 2022 lädt Sie  
zum Verkosten ein!

Ihre Familie 

Hexamer

So liefern wir
Die in der Weinkarte genannten Preise sind Endpreise inklusive Mehrwert- und ggf. 
Sektsteuer. Die grau gedruckten Beträge unter dem eigentlichen Flaschenpreis 
dienen lediglich der Vergleichbarkeit (Preis je Liter). Beim Kauf von Säften in  
Literflaschen berechnen wir € 0,30 Pfand pro Flasche. Weinflaschen sind pfand-
frei; bitte geben Sie geleerte Flaschen in den Glascontainer. Unsere Weine wer-
den in Kartons à 6 Flaschen verpackt. Bei einer Bestellung ab 60 Flaschen  
liefern wir innerhalb Deutschlands frei Haus. Ausgenommen sind die Inseln, 
für die ggf. ein Inselzuschlag fällig wird. Beim Versand per Paketdienst fallen für  
einen Karton mit bis zu 12 Flaschen € 6,50 als Verpackungs- und Versandkosten-
anteil an, 24 Flaschen kosten € 13 usw. Gebinde mit mehr als 12 Flaschen wer-
den von den Paketdiensten nicht mehr befördert. Wir wählen die Kartongröße, 
die für den Versand am günstigsten ist; wenn kleinere Kartongrößen gewünscht 
werden, trägt der Käufer die Mehrkosten. Bei Abholung ab Weingut gewähren wir 
einen Nachlass von € 0,30 pro Flasche. Bei Lieferung der Ware erhalten Sie eine 
Rechnung mit ausgewiesener Mehrwertsteuer; es gilt ein Zahlungsziel von 30 Ta-
gen. Skonto kann nicht in Abzug gebracht werden, sofern nicht anders vereinbart. 
Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum des Weinguts Hexamer. 
Weinstein ist Zeichen eines natürlichen Weinausbaus und beeinträchtigt die Qualität 
nicht; er ist kein Reklamationsgrund. Es gelten die gesetzlichen Gewährleistungs-
bestimmungen.

Nr. 26 2018   SPÄTBURGUNDER No. 1  0,75 l u 24,50 
  Rotwein trocken  u 32,67/l

Alk. 15,5% vol., FS 4,8 g/l, FZ 0,4 g/l  
Enorm dicht und konzentriert;  1,5 l u 58,00 
aus Auslesetrauben gekeltert.   u 38,67/l
Drei Jahre im Holz gereift -  
Duft nach Schattenmorellen,  
Pflaumen, Schokolade und  
schwarzem Pfeffer, Anklänge  
von Süßholz. Ganz großes Kino!
Auch als Magnum- und   3 l u120,00 
Doppelmagnum erhältlich  u 40,00/l

Weine mit Fruchtsüße 

Nr. 28 2022   RIESLING Kabinett 0,75 l u 11,30
Meddersheimer Altenberg   u 15,07/l
Alk. 9,0% vol., FS 7,9 g/l, FZ 47,7 g/l
Feine Harmonie von Zitrus- und Gelb-
fruchtaromen, gut ausbalanciertes 
Süße-Säure-Spiel

Nr. 30 2022   RIESLING Spätlese 0,75 l u 18,80
Meddersheimer Altenberg  u 25,07/l
Alk. 7,5% vol., FS 8,7 g/l, FZ 65,9 g/l
Limette und Holunderblüte;  
kristallklare, filigrane Spätlese

Nr. 31 2022   RIESLING Spätlese 0,75 l u 18,80
Meddersheimer Rheingrafenberg u 25,07/l
Alk. 7,5% vol., FS 8,6 g/l, FZ 79,8 g/l
Aprikose, Mirabellenmarmelade und 
Melone im Duft, komplexe, dichte Textur

Edelsüße Weine
Nr. 35 2018   GEWÜRZTRAMINER Auslese  0,75 l u 25,80

Alk. 8,0% vol., FS 6,5 g/l, FZ 97,3 g/l   u 34,40/l
Überreife, zum Teil eingeschrumpfte 
Beeren verdichtet zu diesem Gewürz-
traminer-Extrakt. Duft nach Wild- 
rosen, Veilchen und  
Rosmarin, komplex
Goldene Kammerpreismünze 

  auch in der 0,375 l-Flasche erhältlich 0,375 l u 14,00 
    u 37,33/l

Nr. 36 2022   RIESLING Auslese  0,75 l u 27,80
Meddersheimer   u 37,07/l
Rheingrafenberg
Alk. 12,5% vol., FS 8,4 g/l, FZ 86,6 g/l  
Die edelsüße Spitze des Jahrgangs 2022 - 
reife Birne, Quitte und Honig im Duft,  
dichte Matrix

Nr. 38 2021   RIESLING Eiswein  0,375 l u 52,00
Sobernheimer Domberg   u 138,67/l
Alk. 8,0% vol., FS 11,3 g/l, FZ 162,1 g/l
Der „kleinste“ unserer drei Eisweine. 
Ein Potpourri an Fruchtaromen;  
kristallin und klar mit knackiger Säure

Nr. 40 2020   RIESLING Beerenauslese  0,375 l u 46,00
Meddersheimer Rheingrafenberg u 122,67/l
Alk. 6,0% vol., FS 10,1 g/l, FZ 180,0g/l 
Die Essenz von zehn Tagen Selektion –  
Duft nach Litschi,  
Papaya, Birnen- 
kompott und Aprikose.  
Feinnervig mit lebendiger Säuretextur

literwein
Nr. 1 2021 RIESLING trocken 1,0 l u 6,50

trockene und halbtrockene 
weißweine
Nr. 3 2022 WEISSBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,60
  Alk. 12,0% vol., FS 6,8 g/l, FZ 6,1 g/l  u 11,47/l

Vielseitiger Essensbegleiter;  
gelbe Äpfel und Melone
im Duft, elegant und frisch

Nr. 3H 2021   WEISSBURGUNDER 0,75 l u 10,80
„Herbstfüllung“ trocken  u 14,40/l
Alk. 13,0% vol., FS 5,9 g/l, FZ 5,4 g/l 
Wie auch seine Vorgänger ein Jahr  
im weingrünen Stückfass auf der Hefe 
gelagert. Feine Steinobstaromen, 
dicht und weich

Nr. 4 2022   GRAUBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,60
Alk. 13,0% vol., FS 5,9 g/l, FZ 5,4 g/l  u 11,47/l
Reife Birne und Melone im Duft;  
frische und zugleich cremige Textur

Nr. 5 2022   RIESLING trocken 0,75 l u 8,60
Alk. 11,5% vol., FS 7,7 g/l, FZ 9,3 g/l  u 11,47/l
Mirabelle, Papaya und Zitrus im Duft, 
elegant und vielschichtig. Ein Parade-
beispiel für einen Gutsriesling

Nr. 6 2022   RIESLING trocken 0,75 l u  10,50 
  Meddersheimer Rheingrafenberg  u 14,00/l 
  „Eisendell auf der Südseite“   

  Alk. 11,0% vol., FS 7,8 g/l, FZ 8,5 g/l 
Enorm vielschichtige Fruchtaromatik in 
Kombination mit einer kristallklaren  
Mineralität. Aus einem unserer mit mehr 
als 50% Steigung steilsten Meddersheimer 
Weinberge

Nr. 7 2022   SCHEUREBE trocken 0,75 l u  8,50 
  Alk. 10,5% vol., FS 6,9 g/l, FZ 6,8 g/l  u 11,33/l 
  Cassis, Waldmeister und Limette im Duft;  
  filigran und fruchtig-frisch

Nr. 8  2022  SAUVIGNON BLANC trocken 0,75 l u 9,30
Alk. 12,0% vol., FS 6,7 g/l, FZ 7,0 g/l  u 12,40/l
Duft nach Holunderblüte, Grapefruit 
und Stachelbeere. Elegant und schlank

Nr. 9 2022   GRAUBURGUNDER trocken 0,75 l u 9,80
„vom Porphyr“   u 13,07/l
Alk. 12,5% vol., FS 6,1 g/l, FZ x,5,4 g/l  
Aromen von roten Äpfeln, Papaya;  
dezente Kräuternote.  
Dicht mit langem Finish 

Nr. 10 2022   RIESLING trocken 0,75 l u 11,50
Schloßböckelheimer   u 15,33/l
In den Felsen 
Alk. 12,0% vol., FS 7,9 g/l, FZ 7,1 g/l
Aus unserem mit über 70% Steigung 
steilsten Weinberg. Feingewobene 
Matrix. Aprikose, Pfirsich und 
Mirabelle im Duft

Nr. 12 2022   RIESLING trocken 0,75 l u 11,50
Schloßböckelheimer  u 15,33/l
Königsfels
Alk. 12,5% vol., FS 7,6 g/l, FZ 7,3 g/l
Dichter, komplexer Riesling mit Aromen 
von Mango, Mirabelle und Quitte

Nr. 13 2021   GEWÜRZTRAMINER trocken 0,75 l u 13,80
Alk. 11,0% vol., FS 6,6 g/l, FZ 5,8 g/l  u 18,40/l
Ein Spaziergang durch einen Rosen- 
und Kräutergarten; saftig und rund

Nr. 14 2022   RIESLING „Porphyr“ 0,75 l u 9,50
Alk. 11,5% vol., FS 7,7 g/l, FZ 17,4 g/l  u 12,67/l 
Komplex; feinherb mit viel gelber 
Frucht

Nr. 15 2022   RIESLING „Quarzit“ 0,75 l u 8,60
Alk. 10,0% vol., FS 8,1 g/l, FZ 34,1 g/l  u 11,47/l 
Aromen von Grapefruit, Limette und 
Mirabelle. Seine feine Säurestruktur 
verleiht diesem feinherben Strahle-
mann eine gut ausgewogene Balance.

Nr. 16 2021   CHARDONNAY trocken 0,75 l u 13,50
Alk. 12,5% vol., FS 7,8 g/l, FZ 7,7 g/l  u 18,00/l 
Duft nach gerösteten Haselnüssen,  
Vanille und Banane; dezenter Touch  
von Holz - ein Jahr lang im neuen 
Stückfass gereift

premium-Weissweine

P2 2021   RIESLING No. 1 trocken 0,75 l u 24,80
Meddersheimer   u 33,07/l
Rheingrafenberg
Alk. 12,0% vol., FS 8,7 g/l, FZ 9,4 g/l  
Im großen neutralen Stückfass vergoren  
und ein Jahr darin gelagert. Weißer Pfirsich,  
rote Äpfel, Minze und Feuerstein im Duft.
Potenzial für ein langes Leben

P3 2019   WEISSBURGUNDER No. 1 trocken 0,75 l u 18,50 
  Alk. 13,5% vol., FS 5,8 g/l, FZ 6,8 g/l  u 24,67/l 
  Enorm dicht und cremig, Duft nach  
  Kernobst und gerösteter Haselnuss.  
  Dezentes Vanillearoma. Zwei Jahre auf der  
  Hefe im Meddersheimer Stückfass gereift

P4 2018   GRAUBURGUNDER No. 1 trocken 0,75 l u 17,80 
  Alk. 13,0% vol., FS 6,0 g/l, FZ 7,5 g/l  u 23,73/l 
  Birne, Apfel und Mango im Duft; dezente  
  Vanille- und Röstaromen, dicht und cremig

Rot- und Roséweine
Nr. 17 2022   SPÄTBURGUNDER 0,75 l u 8,30
  Weißherbst  u 11,07/l

Alk. 11,0% vol., FS 7,3 g/l, FZ 17,5 g/l 
Vielschichtiger Beerenduft; ein echtes 
Allroundtalent mit einem Quäntchen 
Fruchtsüße

Nr. 18 2022   SPÄTBURGUNDER  0,75 l u 7,80 
  Rosé trocken  u 10,40/l

Alk. 12,0% vol., FS 7,5 g/l, FZ 7,1 g/l 
Rote Johannisbeeren und Himbeeren 
im Duft; angenehmer Essensbegleiter

Nr. 19 2015   SPÄTBURGUNDER  0,75 l u 11,80 
  Rotwein trocken  u 15,73/l

Alk. 14,0% vol., FS 5,1 g/l, FZ 0,1 g/l 
Enorm kraftvoller, dichter Burgunder. 
Drei Jahre im klassischen Stückfass 
auf der Hefe gereift. Schwarzer  
Pfeffer, Cassis, getrocknete Pflaume…  
enormes Potenzial

Nr. 21 2016   SPÄTBURGUNDER  0,75 l u 9,30 
  Rotwein trocken  u 12,40/l

Alk. 13,5% vol., FS 5,1 g/l, FZ 0,0 g/l 
Schattenmorelle, schwarzer Pfeffer 
und ein Touch von Vanille und  
Hagebutte. Ein Spätburgunder für  
viele Gelegenheiten

Nr. 24 2018   CUVÉE NO. 3  0,75 l u 16,50 
  Rotwein trocken  u 22,00/l

Alk. 13,5% vol., FS 5,5 g/l, FZ 0,4 g/l 
Kräftige, dichte Textur; nach drei 
Jahren Fasslager angenehm gereift. 
Duft nach getrockneten Pflaumen, 
Kirschen und schwarzem Pfeffer.

Nr. 25 2015   FRÜHBURGUNDER 0,75 l u 16,50 
  Rotwein trocken   u 22,00/l

Alk. 14,0% vol., FS 5,0 g/l, FZ 0,3 g/l 
Heidelbeere, Cassis, dunkle Schoko-
lade – angenehm dicht und weich nach 
mehr als dreijähriger Holzfassreife 
Goldene Kammerpreismünze
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Liebe Freunde und Freundinnen  
unserer Weine, 

ein in jeder Hinsicht spannendes, aber durchaus auch heraus-
forderndes Weinjahr 2022 liegt hinter uns. Auf einen weitge-
hend normalen Austrieb folgte ein warmes Frühjahr; dann 
kam ein extrem heißer und trockener Sommer. Obwohl die 
Reben dank ihrer tief ins Erdreich ragenden Wurzeln lange 
gut mit Trockenheit zurechtkommen, wurde es im August 
dann auch im Weinberg eng. Insbesondere unsere besten, 
also auch steilsten Lagen mit ihren kargen Böden und einer 
überschaubaren Bodenmächtigkeit hatten schon ab Ende  
Juli zu kämpfen. Zum Glück kam Ende August dann doch der  
lange ersehnte Regen und die Aromareife, die durch das  
trockene Wetter fast zum Stillstand gekommen war, wurde 
neu angefacht.

Trotz der schwierigen Bedingungen können wir Ihnen mit den 
2022ern besonders fruchtbetonte, elegante und ausdrucks-
starke Weine vorstellen, die sich filigran und doch mit einer 
angenehmen Mundfülle präsentieren. Die Aromen erinnern 
an einen Spaziergang durch einen Obstgarten – egal ob Ries-
ling, Scheurebe oder Burgunder, bei allen Weinen sind die 
reifen, sortentypischen Aromen in einer außergewöhnlichen 
Vielschichtigkeit das, was diesen Jahrgang auszeichnet.

Die Rieslinge kamen – bis auf den No. 1 - schon im Mai auf  
die Flasche; bei den Burgundern haben wir bis Ende Juni ab-
gewartet und die Weine direkt von der Hefe gefüllt, was ihnen 
sichtlich und schmeckbar gutgetan hat. Das lange Hefelager 
und die späte Füllung machen es möglich, das Potenzial der 
Weine voll auszuschöpfen.

Überzeugen Sie sich selbst – der Jahrgang 2022 lädt Sie  
zum Verkosten ein!

Ihre Familie 

Hexamer

So liefern wir
Die in der Weinkarte genannten Preise sind Endpreise inklusive Mehrwert- und ggf. 
Sektsteuer. Die grau gedruckten Beträge unter dem eigentlichen Flaschenpreis 
dienen lediglich der Vergleichbarkeit (Preis je Liter). Beim Kauf von Säften in  
Literflaschen berechnen wir € 0,30 Pfand pro Flasche. Weinflaschen sind pfand-
frei; bitte geben Sie geleerte Flaschen in den Glascontainer. Unsere Weine wer-
den in Kartons à 6 Flaschen verpackt. Bei einer Bestellung ab 60 Flaschen  
liefern wir innerhalb Deutschlands frei Haus. Ausgenommen sind die Inseln, 
für die ggf. ein Inselzuschlag fällig wird. Beim Versand per Paketdienst fallen für  
einen Karton mit bis zu 12 Flaschen € 6,50 als Verpackungs- und Versandkosten-
anteil an, 24 Flaschen kosten € 13 usw. Gebinde mit mehr als 12 Flaschen wer-
den von den Paketdiensten nicht mehr befördert. Wir wählen die Kartongröße, 
die für den Versand am günstigsten ist; wenn kleinere Kartongrößen gewünscht 
werden, trägt der Käufer die Mehrkosten. Bei Abholung ab Weingut gewähren wir 
einen Nachlass von € 0,30 pro Flasche. Bei Lieferung der Ware erhalten Sie eine 
Rechnung mit ausgewiesener Mehrwertsteuer; es gilt ein Zahlungsziel von 30 Ta-
gen. Skonto kann nicht in Abzug gebracht werden, sofern nicht anders vereinbart. 
Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum des Weinguts Hexamer. 
Weinstein ist Zeichen eines natürlichen Weinausbaus und beeinträchtigt die Qualität 
nicht; er ist kein Reklamationsgrund. Es gelten die gesetzlichen Gewährleistungs-
bestimmungen.

Nr. 26 2018   SPÄTBURGUNDER No. 1  0,75 l u 24,50 
  Rotwein trocken  u 32,67/l

Alk. 15,5% vol., FS 4,8 g/l, FZ 0,4 g/l  
Enorm dicht und konzentriert;  1,5 l u 58,00 
aus Auslesetrauben gekeltert.   u 38,67/l
Drei Jahre im Holz gereift -  
Duft nach Schattenmorellen,  
Pflaumen, Schokolade und  
schwarzem Pfeffer, Anklänge  
von Süßholz. Ganz großes Kino!
Auch als Magnum- und   3 l u120,00 
Doppelmagnum erhältlich  u 40,00/l

Weine mit Fruchtsüße 

Nr. 28 2022   RIESLING Kabinett 0,75 l u 11,30
Meddersheimer Altenberg   u 15,07/l
Alk. 9,0% vol., FS 7,9 g/l, FZ 47,7 g/l
Feine Harmonie von Zitrus- und Gelb-
fruchtaromen, gut ausbalanciertes 
Süße-Säure-Spiel

Nr. 30 2022   RIESLING Spätlese 0,75 l u 18,80
Meddersheimer Altenberg  u 25,07/l
Alk. 7,5% vol., FS 8,7 g/l, FZ 65,9 g/l
Limette und Holunderblüte;  
kristallklare, filigrane Spätlese

Nr. 31 2022   RIESLING Spätlese 0,75 l u 18,80
Meddersheimer Rheingrafenberg u 25,07/l
Alk. 7,5% vol., FS 8,6 g/l, FZ 79,8 g/l
Aprikose, Mirabellenmarmelade und 
Melone im Duft, komplexe, dichte Textur

Edelsüße Weine
Nr. 35 2018   GEWÜRZTRAMINER Auslese  0,75 l u 25,80

Alk. 8,0% vol., FS 6,5 g/l, FZ 97,3 g/l   u 34,40/l
Überreife, zum Teil eingeschrumpfte 
Beeren verdichtet zu diesem Gewürz-
traminer-Extrakt. Duft nach Wild- 
rosen, Veilchen und  
Rosmarin, komplex
Goldene Kammerpreismünze 

  auch in der 0,375 l-Flasche erhältlich 0,375 l u 14,00 
    u 37,33/l

Nr. 36 2022   RIESLING Auslese  0,75 l u 27,80
Meddersheimer   u 37,07/l
Rheingrafenberg
Alk. 12,5% vol., FS 8,4 g/l, FZ 86,6 g/l  
Die edelsüße Spitze des Jahrgangs 2022 - 
reife Birne, Quitte und Honig im Duft,  
dichte Matrix

Nr. 38 2021   RIESLING Eiswein  0,375 l u 52,00
Sobernheimer Domberg   u 138,67/l
Alk. 8,0% vol., FS 11,3 g/l, FZ 162,1 g/l
Der „kleinste“ unserer drei Eisweine. 
Ein Potpourri an Fruchtaromen;  
kristallin und klar mit knackiger Säure

Nr. 40 2020   RIESLING Beerenauslese  0,375 l u 46,00
Meddersheimer Rheingrafenberg u 122,67/l
Alk. 6,0% vol., FS 10,1 g/l, FZ 180,0g/l 
Die Essenz von zehn Tagen Selektion –  
Duft nach Litschi,  
Papaya, Birnen- 
kompott und Aprikose.  
Feinnervig mit lebendiger Säuretextur

literwein
Nr. 1 2021 RIESLING trocken 1,0 l u 6,50

trockene und halbtrockene 
weißweine
Nr. 3 2022 WEISSBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,60
  Alk. 12,0% vol., FS 6,8 g/l, FZ 6,1 g/l  u 11,47/l

Vielseitiger Essensbegleiter;  
gelbe Äpfel und Melone
im Duft, elegant und frisch

Nr. 3H 2021   WEISSBURGUNDER 0,75 l u 10,80
„Herbstfüllung“ trocken  u 14,40/l
Alk. 13,0% vol., FS 5,9 g/l, FZ 5,4 g/l 
Wie auch seine Vorgänger ein Jahr  
im weingrünen Stückfass auf der Hefe 
gelagert. Feine Steinobstaromen, 
dicht und weich

Nr. 4 2022   GRAUBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,60
Alk. 13,0% vol., FS 5,9 g/l, FZ 5,4 g/l  u 11,47/l
Reife Birne und Melone im Duft;  
frische und zugleich cremige Textur

Nr. 5 2022   RIESLING trocken 0,75 l u 8,60
Alk. 11,5% vol., FS 7,7 g/l, FZ 9,3 g/l  u 11,47/l
Mirabelle, Papaya und Zitrus im Duft, 
elegant und vielschichtig. Ein Parade-
beispiel für einen Gutsriesling

Nr. 6 2022   RIESLING trocken 0,75 l u  10,50 
  Meddersheimer Rheingrafenberg  u 14,00/l 
  „Eisendell auf der Südseite“   

  Alk. 11,0% vol., FS 7,8 g/l, FZ 8,5 g/l 
Enorm vielschichtige Fruchtaromatik in 
Kombination mit einer kristallklaren  
Mineralität. Aus einem unserer mit mehr 
als 50% Steigung steilsten Meddersheimer 
Weinberge

Nr. 7 2022   SCHEUREBE trocken 0,75 l u  8,50 
  Alk. 10,5% vol., FS 6,9 g/l, FZ 6,8 g/l  u 11,33/l 
  Cassis, Waldmeister und Limette im Duft;  
  filigran und fruchtig-frisch

Nr. 8  2022  SAUVIGNON BLANC trocken 0,75 l u 9,30
Alk. 12,0% vol., FS 6,7 g/l, FZ 7,0 g/l  u 12,40/l
Duft nach Holunderblüte, Grapefruit 
und Stachelbeere. Elegant und schlank

Nr. 9 2022   GRAUBURGUNDER trocken 0,75 l u 9,80
„vom Porphyr“   u 13,07/l
Alk. 12,5% vol., FS 6,1 g/l, FZ x,5,4 g/l  
Aromen von roten Äpfeln, Papaya;  
dezente Kräuternote.  
Dicht mit langem Finish 

Nr. 10 2022   RIESLING trocken 0,75 l u 11,50
Schloßböckelheimer   u 15,33/l
In den Felsen 
Alk. 12,0% vol., FS 7,9 g/l, FZ 7,1 g/l
Aus unserem mit über 70% Steigung 
steilsten Weinberg. Feingewobene 
Matrix. Aprikose, Pfirsich und 
Mirabelle im Duft

Nr. 12 2022   RIESLING trocken 0,75 l u 11,50
Schloßböckelheimer  u 15,33/l
Königsfels
Alk. 12,5% vol., FS 7,6 g/l, FZ 7,3 g/l
Dichter, komplexer Riesling mit Aromen 
von Mango, Mirabelle und Quitte

Nr. 13 2021   GEWÜRZTRAMINER trocken 0,75 l u 13,80
Alk. 11,0% vol., FS 6,6 g/l, FZ 5,8 g/l  u 18,40/l
Ein Spaziergang durch einen Rosen- 
und Kräutergarten; saftig und rund

Nr. 14 2022   RIESLING „Porphyr“ 0,75 l u 9,50
Alk. 11,5% vol., FS 7,7 g/l, FZ 17,4 g/l  u 12,67/l 
Komplex; feinherb mit viel gelber 
Frucht

Nr. 15 2022   RIESLING „Quarzit“ 0,75 l u 8,60
Alk. 10,0% vol., FS 8,1 g/l, FZ 34,1 g/l  u 11,47/l 
Aromen von Grapefruit, Limette und 
Mirabelle. Seine feine Säurestruktur 
verleiht diesem feinherben Strahle-
mann eine gut ausgewogene Balance.

Nr. 16 2021   CHARDONNAY trocken 0,75 l u 13,50
Alk. 12,5% vol., FS 7,8 g/l, FZ 7,7 g/l  u 18,00/l 
Duft nach gerösteten Haselnüssen,  
Vanille und Banane; dezenter Touch  
von Holz - ein Jahr lang im neuen 
Stückfass gereift

premium-Weissweine

P2 2021   RIESLING No. 1 trocken 0,75 l u 24,80
Meddersheimer   u 33,07/l
Rheingrafenberg
Alk. 12,0% vol., FS 8,7 g/l, FZ 9,4 g/l  
Im großen neutralen Stückfass vergoren  
und ein Jahr darin gelagert. Weißer Pfirsich,  
rote Äpfel, Minze und Feuerstein im Duft.
Potenzial für ein langes Leben

P3 2019   WEISSBURGUNDER No. 1 trocken 0,75 l u 18,50 
  Alk. 13,5% vol., FS 5,8 g/l, FZ 6,8 g/l  u 24,67/l 
  Enorm dicht und cremig, Duft nach  
  Kernobst und gerösteter Haselnuss.  
  Dezentes Vanillearoma. Zwei Jahre auf der  
  Hefe im Meddersheimer Stückfass gereift

P4 2018   GRAUBURGUNDER No. 1 trocken 0,75 l u 17,80 
  Alk. 13,0% vol., FS 6,0 g/l, FZ 7,5 g/l  u 23,73/l 
  Birne, Apfel und Mango im Duft; dezente  
  Vanille- und Röstaromen, dicht und cremig

Rot- und Roséweine
Nr. 17 2022   SPÄTBURGUNDER 0,75 l u 8,30
  Weißherbst  u 11,07/l

Alk. 11,0% vol., FS 7,3 g/l, FZ 17,5 g/l 
Vielschichtiger Beerenduft; ein echtes 
Allroundtalent mit einem Quäntchen 
Fruchtsüße

Nr. 18 2022   SPÄTBURGUNDER  0,75 l u 7,80 
  Rosé trocken  u 10,40/l

Alk. 12,0% vol., FS 7,5 g/l, FZ 7,1 g/l 
Rote Johannisbeeren und Himbeeren 
im Duft; angenehmer Essensbegleiter

Nr. 19 2015   SPÄTBURGUNDER  0,75 l u 11,80 
  Rotwein trocken  u 15,73/l

Alk. 14,0% vol., FS 5,1 g/l, FZ 0,1 g/l 
Enorm kraftvoller, dichter Burgunder. 
Drei Jahre im klassischen Stückfass 
auf der Hefe gereift. Schwarzer  
Pfeffer, Cassis, getrocknete Pflaume…  
enormes Potenzial

Nr. 21 2016   SPÄTBURGUNDER  0,75 l u 9,30 
  Rotwein trocken  u 12,40/l

Alk. 13,5% vol., FS 5,1 g/l, FZ 0,0 g/l 
Schattenmorelle, schwarzer Pfeffer 
und ein Touch von Vanille und  
Hagebutte. Ein Spätburgunder für  
viele Gelegenheiten

Nr. 24 2018   CUVÉE NO. 3  0,75 l u 16,50 
  Rotwein trocken  u 22,00/l

Alk. 13,5% vol., FS 5,5 g/l, FZ 0,4 g/l 
Kräftige, dichte Textur; nach drei 
Jahren Fasslager angenehm gereift. 
Duft nach getrockneten Pflaumen, 
Kirschen und schwarzem Pfeffer.

Nr. 25 2015   FRÜHBURGUNDER 0,75 l u 16,50 
  Rotwein trocken   u 22,00/l

Alk. 14,0% vol., FS 5,0 g/l, FZ 0,3 g/l 
Heidelbeere, Cassis, dunkle Schoko-
lade – angenehm dicht und weich nach 
mehr als dreijähriger Holzfassreife 
Goldene Kammerpreismünze
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w e i n g u t 
h e x a m e r
Sobernheimer Straße 3
55566 Meddersheim
T 06751-2269
M 0175-7255815
E info@weingut-hexamer.de
W www.weingut-hexamer.de

Winzersekte & Secco

Nr. 47    PORTUGIESER 0,75 l u 13,30
WEISSHERBST brut  u 17,73/l
Feinperlig

Nr. 48    SPÄTBURGUNDER 0,75 l u 19,00
WEISSHERBST brut  u 25,33/l
Drei Jahre auf der Flasche gereift,  
feines Mousseux

Nr. 49    CUVÉE PINOT 0,75 l u 14,30
extra-brut  u 19,07/l
Eine Cuvée aus weiß gekeltertem  
Spätburgunder und Weißburgunder;  
sechs Jahre Hefelager

Nr. 50    WEISSBURGUNDER brut 0,75 l u 15,60
Angenehm weich und cremig,  u 20,80/l
drei Jahre auf der Hefe gelagert
Goldene Kammerpreismünze  

Nr. 51 2022   LUFTIKUSS feinherb 0,75 l u 9,50
Qualitätsperlwein b.A.  u 12,67/l
Spritzig-frisch mit hohem Spaßfaktor

Nr. 52    APFELSECCO 0,75 l u 6,80
Fruchtig-frische Apfelaromatik;  u 9,07/l
aus besonders spät geernteten Äpfeln 
gekeltert

Säfte aus eigenen Früchten

Nr. 52  TRAUBENSAFT (rot)  0,7 l u 3,00
      u 4,29/l

Nr. 54  APFELSAFT  1,0 l u 3,00
- klar - zzgl. Pfand u 0,30
Aus handgepflückten Äpfeln   
von unserer Streuobstwiese

Nr. 55  „NOVEMBERAPFEL“  1,0 l u 4,50
- klar - zzgl. Pfand u 0,30
In der dritten Novemberwoche 2021 
und damit besonders spät geerntet,  
sehr aromatisch und süß

Brände
Nr. 56-5/56-2 SPÄTBURGUNDER 0,5 l u 25,00
  TRESTERBRAND  u 50,00/l
  Über 15 Jahre im Holzfass gereift, 
  bernsteinfarben 0,2 l u 13,00
    u 65,00/l

Nr. 57-5/57-2 GEIST VON DER ROTEN 0,5 l u 36,00
  JOHANNISBEERE  u 72,00/l

   0,2 l u 16,00
    u 80,00/l

Nr. 58-5 SÜSSKIRSCH 0,5 l u 25,00
    u 50,00/l

Nr. 58-2 SÜSSKIRSCH 0,2 l u 13,50
    u 67,50/l

Nr. 59  MIRABELLE 0,5 l u 25,00
    u 50,00/l

Nr. 61-5 WILDBIRNE 0,5 l u 30,00
  Von einem 100 Jahre alten Solitärbaum;  u 60,00/l
  gebrannt aus Früchten, nur so groß wie
  Erdbeeren

Nr. 61-2 WILDBIRNE 0,2 l u 16,50
    u 82,50/l

Nr. 62  WILLIAM'S CHRIST 0,5 l u 19,00
    u 38,00/l Bankverbindung:  

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück
BIC: GENODE51KRE · IBAN: DE 49 5609 0000 0004 0357 70
Konto-Nr. 4 035 770 · BLZ: 560 900 00 
Zahlung per ec-Karte möglich

Ausgewählte Weine sind auch in der Magnum-Flasche erhältlich –  
sprechen Sie uns an!  
Alle unsere Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet 
Nahe und enthalten Sulfite. Sofern nicht anders gekennzeichnet,  
handelt es sich um Qualitätsweine.    

w e i n k a r t e 
I / 2 0 2 3

Spezialität!
O500  OLIVENÖL  0,5 l u 8,50
  Spanisches Olivenöl aus Katalonien;    u 17,00/l
  extra nativ, kalt gepresst    

O200  auch in der 1,0 l-Flasche erhältlich  1,0 l u 16,30
  Spanisches Olivenöl aus Katalonien;    u 16,30/l 
  extra nativ, kalt gepresst

Fast ausgetrunken...

Nr. 3-21 2021 WEISSBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,30
  Alk. 13,0% vol., FS 6,5 g/l, FZ 6,3 g/l  u 11,07/l

Angenehm weich und rund;  
Duft nach gelben Äpfeln und Birnen. 
Charmanter Alleskönner

Nr. 4-21 2021   GRAUBURGUNDER trocken 0,75 l u 8,30
Alk. 12,5% vol., FS 5,6 g/l, FZ 5,8 g/l  u 11,07/l
Angenehm dicht, ohne zu opulent zu 
wirken. Duft nach gelben Früchten 
und gerösteten Haselnüssen

Nr. 5-21 2021   RIESLING trocken 0,75 l u 8,50
Alk. 12,0% vol., FS 7,4 g/l, FZ 6,5 g/l  u 11,33/l
Zarter, filigraner Riesling;  
Duft nach Mirabelle und Äpfeln

Nr. 6-21 2021   RIESLING trocken 0,75 l u  9,50 
  „Eisendell auf der Südseite“  u 12,67/l 
  Alk. 12,0% vol., FS 8,1 g/l, FZ 9,2 g/l 

Aus dem Filetstück des Meddersheimer 
Rheingrafenberg. Limette, Grapefruit und 
Pfirsich; salzig, viel Feuerstein. Eine perfekte 
Verbindung von Frucht und Mineralität

Nr. 7-20 2020   SCHEUREBE trocken 0,75 l u  8,30 
  Alk. 12,5% vol., FS 6,3 g/l, FZ 6,2 g/l  u 11,07/l 
  Duft nach Minze, Papaya und Cassis;  
  angenehm frisch und fruchtig

Nr. 8-20 2020  SAUVIGNON BLANC trocken 0,75 l u 9,30
Alk. 13,0% vol., FS 7,2 g/l, FZ 7,2 g/l  u 12,40/l
Duft nach Waldmeister, Minze und 
schwarzer Johannisbeere. Enorm 
dichter und zupackender Sauvignon mit 
wenig Grünaromatik. Viel Potenzial.

Nr. 8-21 2021  SAUVIGNON BLANC trocken 0,75 l u 9,30
Alk. 12,0% vol., FS 8,0 g/l, FZ 8,4 g/l  u 12,40/l
Das genaue Gegenstück zum 2020er. 
Viel Stachelbeere, Brennnessel, grüne 
Paprika und Granny Smith; angenehm 
frisch

Nr. 29-19 2019   SCHEUREBE Spätlese 0,75 l u 13,30
Meddersheimer Altenberg  u 17,73/l
Alk. 10,5% vol., FS 7,5 g/l, FZ 48,4 g/l
Duft nach Holunderblüte, weißen  
Veilchen, dezent nach schwarzer
Johannisbeere und Mirabelle.  
Elegante Ergänzung zu unseren
restsüßen Rieslingen 
Goldene Kammerpreismünze

Nr. 17-21 2021   SPÄTBURGUNDER 0,75 l u 8,00
  Weißherbst  u 10,67/l

Alk. 12,0% vol., FS 8,1 g/l, FZ 17,0 g/l 
Dezenter Himbeerduft, spritzig-frisch; 
vielschichtiger Beerenduft


